

گزارشی از نمایشگاه فرهنگی هنری زرتشتیان

انجمن یانش واران مانتره در نوروز ۱۳۸۲ و ۱۳۸۳ نمایشگاهی را با همین نام در آتشکده یزد برگزار نمود که با توجه به بازدیدکنندگان بسیار زیاد نوروزی در ایام نوروز وجود این نمایشگاه برای آشنایی علاقه مندان با گوشه هایی از فرهنگ و تمدن کهن ایرانی و زرتشتی مفید می نمود.

برای برگزاری این نمایشگاه در سال ۱۳۸۴ هماهنگی های انجام شده برای کسب مجوز در آتشکده به نتیجه نرسید و از آنجا که در سال ۱۳۸۴ به علت ساختن زمین ورزشی سازمان و باشگاه جوانان زرتشتی استان یزد جام یگانگی برگزار نمی شد و همچنین به دلیل فاصله نسبتاً اندک تالار یگانگی سازمان و باشگاه با آتشکده یزد تصمیم گرفته شد تا نمایشگاه در تالار یگانگی برگزار شود. که با استقبال مسوولین سازمان و باشگاه روبرو شد و مجوزهای مربوط نیز برای برگزاری نمایشگاه گرفته شد.



اما نمایشگاه فرهنگی و سنتی زرتشتیان امسال از ساعت ۸:۳۰ صبح تا ۸ شب به صورت یکسره در روزهای اول تا پنجم فروردین ماه دایر بود و در طول این پنج روز حدود ۲۵ هزار نفر از شهرهای مختلف ایران از آن بازدید کردند.



همانند سالهای پیشین مهم ترین قسمت نمایشگاه سفره های آیینی بود که شامل چهار جشن گاهانبار، نوروز، گواه گیری و سدره پوشی می شد. برای شرح مراسم، فلسفه برگزاری، و اشیا بر سر سفره این جشن ها، توضیحات کاملی توسط اعضای انجمن یانش واران مانتره ارائه می شد. البته این توضیحات به صورت مکتوب در کنار سفره ها نیز قرار داشت و از کتابهای گوناگونی که از این چهار جشن صحبت می کنند، جمع آوری

شده بود البته اعضای انجمن یانش واران مانتره نیز بر آن تسلط کافی داشتند. همچون سالهای گذشته پرتعدادترین بخش نمایشگاه سفره ها بودند. اما امسال در کنار سفره ها ۳۰ عکس از برخی مراسم، جشن ها، مکان ها و موبدان زرتشتی قرار داده شده بود با توضیحاتی نسبتاً کامل تا بازدیدکنندگان اطلاعات بیشتری از دین زرتشتی به دست آورند. بیشتر عکس ها از سایت اشیهن گرفته شده و منابع مورد استفاده توضیحات نیز نام برده شده بود.

اما لباس سنتی بانوان به طور کامل به همراه توضیح آن و نمونه ای از لباس موبدان نیز در نمایشگاه وجود داشت و همچنین دستگاه کشتی بافی و یراق بافی. آخرین بخش نمایشگاه نیز بخش فروش محصولات فرهنگی بود که شامل کتاب، تقویم، CD و کارت پستال بود. در کنار تمام این موارد برای پاسخ گویی به علاقه مندانی که پرسشهای بیشتری داشتند خانم شهناز شهزادی و آقای کیخسرو ماوندادی در طول پنج روز (از صبح تا شب) حضور داشتند تا پاسخگوی این پرسشها باشند. در حاشیه:



- تمام افرادی که به تالار یگانگی وارد می شدند البته نه کودکان و اشخاصی که در رفت و آمد بودند شمرده می شدند و انجمن یانش وران مانتره در طول این ۵ روز میزبان حدود ۲۵ هزار نفر علاقه مند فرهنگ و تمدن کهن ایران بود.
- نماینده محترم زرتشتیان در مجلس شورای اسلامی، استاندار محترم یزد، معاون مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان یزد از بازدیدکنندگان این نمایشگاه بودند.
- در برخی از ساعتها ازدحام جمعیت آن قدر زیاد بود که در تالار یگانگی جای سوزن انداختن نبود و افراد توضیح دهنده در طول این ۵ روز برای یک ماه خود صحبت کردند.